
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

БО об

Об утверждении итогов городской профессиады 
«Мы выбираем путь - 2025» для обучающихся 8 классов 

образовательных учреждений города Мурманска 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 16.01.2025 № 50 «О проведении городской профессиады «Мы 

выбираем путь - 2025» для обучающихся 8 классов образовательных 

учреждений города Мурманска», в целях создания условий для эффективной 

реализации программ социализации и профессиональной ориентации 

молодежи, а также совершенствования работы специалистов, ответственных 

за профориентацию в образовательных учреждениях города Мурманска, в 

период с 20.01.2025 по 21.02.2025 была проведена городская профессиада 

«Мы выбираем путь - 2025», в которой на всех этапах приняли участие 731 
обучающийся из 22 муниципальных образовательных учреждений города 

Мурманска. На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

профессиады, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров городской профессиады 

«Мы выбираем путь - 2025» для обучающихся 8 классов образовательных 

учреждений города Мурманска (Приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города 

Мурманска поощрить педагогических работников, подготовивших 

победителей, призеров и участников городской профессиады «Мы выбираем 

путь - 2025» (Приложение № 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета С.С. Воробьева 



Приложение № 1 
к приказу от  , 02. %2' М  9 

Список победителей и призеров городской профессиады 
«Мы выбираем путь - 2025» 

1 место 
1) Дудка Лада Андреевна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ г. Мурманска 
СОШ № 42 имени Е.В. Шовского. 

2 место 
1) Захаров Петр Юрьевич, обучающийся 8 «Б» класса МБОУ г. Мурманска 
МАЛ; 

2) Лупашку Виктория Андреевна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 3». 

3 место 
1) Герасим Сергей Владиславович, обучающийся 8 «А» класса МБОУ 
г. Мурманска ММЛ; 

2) Ильина Екатерина Александровна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 20; 
3) Мельник Елизавета Павловна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
4) Пяткин Савелий Сергеевич, обучающийся 8 «А» класса МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 50; 
5) Федяшова Виктория Кирилловна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 53. 



Приложение № 2 
к приказу от Л  Q,2._ ~Dz ~' №  ,?3 9 

Список педагогов, подготовивших победителей, призеров 
и участников городской Профессиады «Мы выбираем путь - 2025» 

• Авдуевская Марина Анатольевна, учитель труда (технологии) МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 20; 
• Агеева Дина Ивановна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№ 9»; 

• Андрианова Светлана Андреевна, учитель английского языка МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 53; 
• Большакова Наталья Сергеевна, учитель информатики МБОУ 
г. Мурманска МАЛ; 

• Валанчюнас Алина Андреевна, советник директора по воспитанию МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 2»; 
• Ванда Людмила Анатольевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 
«Гимназия № 7»; 
• Гаврющенко Валентина Михайловна, социальный педагог МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 3»; 
• Гордиец Ярослав Дмитриевич, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Ивлев Александр Анатольевич, учитель информатики МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 13; 
• Крылова Татьяна Викторовна, учитель музыки МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 1»; 
• Кузичева Алена Олеговна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 
• Маркова Алёна Викторовна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7»; 
• Масалова Татьяна Леонидовна, учитель биологии МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 21; 
• Мащенко Людмила Владимировна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 28; 
• Меркулова Анастасия Григорьевна, учитель биологии МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 28; 
• Нестерова Мария Аркадьевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

«Лицей № 2»; 
• Оразова Ксения Олеговна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»; 
• Попова Наталья Геннадьевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 1»; 
• Рузова Анастасия Валерьевна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»; 
• Русинович Ольга Никодимовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 49; 



• Рыбакина Екатерина Владимировна, заместитель директора по УВР МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
• Сидиченко Галина Николаевна, учитель труда (технология) МБОУ 
г. Мурманска ММЛ; 

• Слатина Светлана Георгиевна, учитель иностранного языка МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 1»; 
• Сумерина Жанна Владимировна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска 
сош хº гг;
• Сухая Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ г. Мурманска СОШ № 37; 
• Сыскова Яна Андреевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 
«Гимназия № 5»; 
• Тетерина Татьяна Николаевна, педагог - психолог МБОУ г. Мурманска 
СОШ № 56; 
• Турбина Диана Ринатовна, учитель истории обществознания МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Фецкова Татьяна Владимировна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 
ООШ № 16; 
• Чернышева Наталия Николаевна, преподаватель организатор ОБЗР МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 5»; 
• Шпакова Елизавета Андреевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 
сош хº 5о. 


